
ПРОТОКОЛ № 101 
заседания членов Совета 

Некоммерческого партнерства «Орловское региональное объединение
строителей»

•

Место проведения заседания -  г. Орел, ул. Салтыкова-Щ едрина, д. 36
Дата проведения заседания -  «04» сентября 2012 г.
Дата составления протокола заседания членов Совета -  «04» сентября 2012 г.

Время открытия заседания -  18-00 часов.
Время закрытия заседания -  19-00 часов.
Присутствовали: Петров А.И., Карташев В.Л., Петрова С.П., Ковалева С.А., Бойко А.С.
Исполнительный директор -  И.Е. Кузьма;
Председательствующий на заседании -  Зам. Председателя Совета НП ОРОС Петров А.И.
Секретарь заседания -  член Совета НП «ОРОС» Ковалева С.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Замена ранее выданных Свидетельств о допуске.
2. Наделение правом решающего и совещательного голоса.
3. Утверждение кандидатуры на должность президента НОСТРОИ.
4. Утверждение кандидатуры в Совет НОСТРОИ.
5. Принятие в члены НГ1 «ОРОС» и выдача Свидетельств о допуске.

По первому вопросу повестки выступил исполнительный директор СРО НП «ОРОС» 
Кузьма И.Е., которая сообщила о поступлении в НП «ОРОС» заявлений о замене Свидетельства о 
допуске к работам, в связи с изменением перечня работ от ООО «Модуль-2», а так же всвязи с 
изменением бланка Свидетельства от ЗАО ДПМК «Залегощенская».

Кузьма И.Е. предложила выдать Свидетельства указанным организациям.

Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.

По первому вопросу повестки дня принято решение: заменить ранее выданные 
свидетельства следующим организациям:

1. ООО «Модуль-2»,
2. ЗАО ДПМК «Залегощенская».

По второму вопросу повестки выступил исполнительный директор СРО НП «ОРОС» 
Кузьма И.Е., которая сообщила о необходимости утверждения делегатов с правом решающего 
и совещательного голоса на Окружной конференции НОСТРОИ по ЦФО 11-12 сентября.2012 
г. и Всероссийском съезде НОСТРОЙ 27.09.2012. Выступил Петров А.И., который предложил 
для представления интересов СРО НП «ОРОС» на указанных собраниях наделить правом 
решающего голоса исполнительного директора СРО НП «ОРОС» Кузьма И.Е., правом 
совещательного голоса ведущих специалистов СРО НП «ОРОС» Забелина А.В. и Суханова 
С.Ю.

Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.

По второму вопросу повестки дня принято решение: наделить правом решающего 
голоса исполнительного директора СРО НГ1 «ОРОС» Кузьма И.Е., правом совещательного 
голоса ведущих специалистов СРО НП «ОРОС» Забелина А.В. и Суханова С.Ю. на Окружной 
конференции НОСТРОЙ по ЦФО 11-12 сентября.2012 г. и Всероссийском съезде НОСТРОЙ 
27.09.2012.

По третьему вопросу повестки выступил исполнительный директор СРО НП «ОРОС» 
Кузьма И.Е., которая сообщила о необходимости утверждения кандидатуры на должность
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По третьему вопросу повестки выступил исполнительный директор СРО НП «ОРОС» 

Кузьма И.Е., которая сообщила о необходимости утверждения кандидатуры на должность 



Президента НОСТРОЙ в связи с предстоящим выдвижением кандидатур на Окружной 
конференции ЦФО и выборами на съезде НОСТРОЙ. Кузьма И.Е. предложила поддержать 
кандидатуру действующего Президента НОСТРОЙ Басина Е.В.

Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.

По третьему вопросу повестки дня принято решение: Поручить Кузьма И.Е. 
поддержать кандидатуру действующего Президента НОСТРОЙ Басина Е.В. на Окружной 
конференции ЦФО и на выборах на съезде НОСТРОЙ.

По четвертому вопросу повестки выступил исполнительный директор СРО НП 
«ОРОС» Кузьма И.Е., которая сообщила о необходимости утверждения кандидатуры в члены 
Совета НОСТРОЙ в связи с предстоящим выдвижением кандидатур на Окружной 
конференции ЦФО и выборами на съезде НОСТРОЙ. Кузьма И.Е. предложила выдвинуть 
кандидатуру Подлуцкого А.А., руководителя саморегулируемой организации «Строители 
Липецкой области» в Совет НОСТРОЙ.

Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня принято решение: Поручить Кузьма И.Е. 
выдвинуть кандидатуру Подлуцкого А.А., руководителя саморегулируемой организации 
«Строители Липецкой области» в Совет НОСТРОЙ.

По пятому вопросу повестки выступил исполнительный директор СРО НП «ОРОС» 
Кузьма И.Е., которая сообщила о поступлении в НП «ОРОС» заявление о вступлении в СРО НП 
«ОРОС» и получении Свидетельства о допуске к работам от ООО «СпецЛифсСтрой». Кузьма И.Е. 
сообщила о том, что данной организацией выполнены все требования к выдаче свидетельств о 
допуске. Было предложено принять в члены указанную организацию и выдать свидетельство о 
допуске согласно поданному заявлению.

Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.

По пятому вопросу повестки дня принято решение: принять в члены ООО 
«СпецЛифсСтрой» и выдать свидетельство о допуске согласно поданному заявлению.
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